



Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia spokoju, radości oraz nadziei w życiu i wiary w dobro.

Życzymy, aby Święta Wielkiej Nocy stały się dla nas wszystkich okazją do pojednania oraz okazywania sobie miłości i szacunku.

Niech Zmartwychwstały Chrystus zawsze, a zwłaszcza w tym trudnym czasie, wszystkim błogosławi.

SEKRETARZ  
Gminy Trzydnik Duży  
TOMASZ MULARCZYK

WÓJT  
Gminy Trzydnik Duży  
KRZYSZTOF SERAFIN





*fot. Olimpia Koziej-Kula*

# Wystawa (nie)zapomnianych tradycji w GOK

Przez prawie pięć miesięcy twórcy ludowi, poeci i członkinie kół gospodyń wiejskich brali udział w sesjach zdjęciowych, dokumentujących lokalne dziedzictwo kulturowe. Ich efekty można było podziwiać na wystawie w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzdyniku Dużym, która powstała w ramach projektu, współfinansowanego z funduszy unijnych. Ekspozycję zatytułowaną "(Nie)zapomniane tradycje na Ziemi Trzdynickiej" mieli też okazję poznać uczestnicy obchodów 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, pod koniec listopada była prezentowana na sesji Rady Powiatu Kraśnickiego. Sesje autorstwa Olimpii Koziej-Kuli, organizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi Trzdynickiej z inicjatywy jego prezeski Ewy Soboty, odbywały się od czerwca do października 2021 roku. Dokumentującą je ekspozycję przygotowali członkowie stowarzyszenia oraz współpracujący z nim pracownicy GOK. Ponadto w ramach grantu, przekraczającego 20 tysięcy złotych, autorzy projektu kupili m.in.: aparat fotograficzny, projektor multimedialny, ekran i stoliki bankietowe. Podczas podsumowania projektu wystąpił Zespół "Świtez" z Węglina z widowiskiem obrzędowym "Darcie pierza", można było również spróbować produktów regionalnych, przygotowanych przez panie z kół gospodyń wiejskich w Woli Trzdynickiej i Łychowie Szlacheckim. Wszystkie pomysły pod wspólną nazwą "(Nie)zapomniane tradycje na Ziemi Trzdynickiej" były współfinansowane ze środków unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, które Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi Trzdynickiej pozyskało za pośrednictwem LGD Ziemi Kraśnickiej.



**Długo oczekiwana przebudowa drogi wojewódzkiej dobiegła końca**

## **Jeździmy jak po stole**

Przebudowa ponad 4-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 855 w gminie Trzydnik Duży oficjalnie zakończona. Uroczyste otwarcie odbyło się 30 grudnia 2021 roku z udziałem przedstawicieli samorządów - gminnego, powiatowego i wojewódzkiego, który zrealizował to zadanie. Prace były prowadzone na 4200 metrach między Olbięcinem a Trzydnikiem Dużym, gdzie drogowcy m.in. wzmocnili podbudowę i położyli dwie warstwy asfaltu. Wszystko kosztowało ponad 3 miliony 420 tysięcy złotych, z czego około 3 milionów 350 tysięcy złotych stanowiły środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Podczas uroczystości nową trasę poświęcił proboszcz parafii w Woli Trzydnickiej ksiądz Jerzy Król, a wśród uczestników byli: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, radna sejmiku wojewódzkiego Anna Baluch, reprezentujący posła Kazimierza Chomę, dyrektor jego biura Michał Stawiarski, starosta kraśnicki Andrzej

Rolla, przewodniczący rady powiatu Jacek Dubiel i członek zarządu Henryk Flis oraz dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Szumera. Gminę Trzydnik Duży reprezentowali wójt Krzysztof Serafin, sekretarz Tomasz Mularczyk oraz radni, sołtysi i mieszkańcy okolicznych miejscowości.

W imieniu mieszkańców słowa podziękowania kieruję do marszałka Województwa Lubelskiego Pana Jarosława Stawiarskiego, który dotrzymał słowa, że droga ta w tej kadencji zostanie wyrenontowana - mówi wójt Krzysztof Serafin. Swoją rolę w tym, żeby ta inwestycja doszła do skutku miały także: radna Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna Baluch, dyrektor Kancelarii Marszałka Województwa Lubelskiego Katarzyna Janiszewska oraz członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego Henryk Flis, do których również kieruję słowa podziękowania.



## Wszyscy radni jednogłownie przyjęli uchwałę budżetową na 2022 rok

# Nowy budżet pełen inwestycji

Rada Gminy Trzydnik Duży uchwaliła budżet na 2022 rok. Głosowanie w tej sprawie odbyło się podczas sesji 5 stycznia. W tegorocznym planie finansowym są zapisane dochody w wysokości ponad 29 milionów złotych i wydatki na poziomie prawie 31 milionów 100 tysięcy złotych.

- Na inwestycje zaplanowaliśmy około 7 milionów złotych. To o 2 miliony 700 tysięcy złotych więcej niż w 2021 roku. Większość najpoważniejszych zadań będzie współfinansowana ze źródeł zewnętrznych - mówi wójt Krzysztof Serafin.

W 2022 roku samorząd planuje m.in. rozpoczęcie wartej 6 milionów złotych budowy hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olbięcinie.

- Inwestycja będzie realizowana w formule "zaprojektuj i wybuduj". Mamy nadzieję, że w tym roku uda się opracować dokumentację, na którą w budżecie zapisaliśmy 200 tysięcy złotych, a prace są planowane na lata 2023 - 2024. 5 milionów 400 tysięcy złotych mamy na ten cel z Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład", a z własnych środków dołożymy 600 tysięcy złotych - zapowiada Krzysztof Serafin.

W uchwalonym budżecie są również 3 miliony złotych na modernizację odcinka drogi gminnej w Olbięcinie tzw. Paramie. To zadanie także będzie współfinansowane z "Polskiego Ładu", skąd samorząd otrzymał 2 miliony 850 tysięcy złotych. W "Paramie" w Olbięcinie gmina chce w tym roku przebudować jeszcze jeden fragment drogi gminnej, na którą radni zabezpieczyli prawie 670 tysięcy złotych. Wójt Krzysztof Serafin liczy, że pieniądze te uda się pozyskać z Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Decyzji o podziale dotacji jeszcze nie ma.

Korzystając z RFRD trzydnicki samorząd zaplanował również budowę drogi w Łychowie Gościeradowskim do ujęcia wody w Zdziechowicach. Rada gminy zaplanowała na to zadanie prawie 840 tysięcy złotych, po połowie z RFRD i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W planach inwestycyjnych na 2022 rok jest także przebudowa remizy OSP w Węglinie o szacunkowej wartości 1 miliona złotych. W tym przypadku 585 tysięcy złotych stanowią środki z RFIL, a 415 tysięcy złotych z "Polskiego Ładu".

Wspólnie z samorządem województwa lubelskiego Gmina Trzydnik Duży chce w tym roku również wybudować kolejne odcinki chodnika przy drodze wojewódzkiej 855 w Węglinie. Na ten cel radni zapisali 200 tysięcy złotych. Podobną kwotę ma przeznaczyć samorząd wojewódzki. Nowe chodniki powstaną także w Rzeczyicy Ziemiańskiej i Rzeczyicy Ziemiańskiej Kolonii. Na kontynuację robót, prowadzonych w latach 2020 - 2021 rada zaplanowała 100 tysięcy złotych.

Kolejne 100 tysięcy złotych radni zabezpieczyli w budżecie na wspólną z Gminą Zaklików modernizację drogi od ujęcia wody w Zdziechowicach do Karkówki. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Łychowa Gościeradowskiego zyskają krótszy dojazd do Trzydnika Dużego. Obydwa samorzady mają podzielić się kosztami po połowie.

Poważnym wydatkiem nadal będzie oświata, na którą w 2022 roku trzeba wydać ponad 10 milionów 300 tysięcy złotych, przy subwencji sięgającej około 5 milionów 270 tysięcy złotych.

Za projektem tegorocznego budżetu podczas styczniowej sesji zagłosowali wszyscy radni, biorący udział w obradach.

## Przetarg na rozbudowę OSP Węglin ogłoszony

# Program "Polski Ład" rusza w gminie Trzydnik Duży

Gmina Trzydnik Duży ogłosiła przetarg na realizację pierwszego z trzech zadań, współfinansowanych ze środków Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład". Chodzi o rozbudowę i przebudowę budynku OSP w Węglinie, które powinny zostać wykonane w tym roku. - Planujemy termomodernizację obiektu, remont pomieszczeń, wykonanie centralnego ogrzewania, przygotowanie łazienek, urządzenie placu zabaw i parkingu oraz ogrodzenie budynku. Część pieniędzy na ten cel mamy z "Polskiego Ładu", a resztę kosztów pokryjemy dotacją, którą otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - zapowiada wójt Krzysztof Serafin. Firmy, które

chciały wykonać planowane prace mogły składać oferty do 23 marca, a na realizację całej inwestycji będzie osiem miesięcy od podpisania umowy. Pieniądze z "Polskiego Ładu" trzydnicki samorząd chce wykorzystać także na dwa kolejne zadania - budowę hali sportowej i przebudowę drogi w Olbięcinie. Na trzy wspomniane inwestycje gmina otrzyma łącznie ponad 8,6 miliona złotych dofinansowania. Wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin ma nadzieję, że oprócz budynku OSP Węglin, w tym roku uda się także przebudować drogę w Olbięcinie, natomiast budowa hali w formule "zaprojektuj i wybuduj" potrwa dłużej niż 12 miesięcy.

# Gmina wybudowała obiekt z drewna

Dla mieszkańców Trzydnika Dużego Kolonii, na gminnym boisku przy drodze powiatowej, został wybudowany drewniany budynek, który będzie służył jako miejsce wspólnego spędzania czasu. Nowy budynek wraz z nowym placem zabaw i boiskiem jest odpowiedzią na wieloletnie oczekiwania mieszkańców tej części gminy.



---

## Kluby i stowarzyszenia otrzymają dofinansowanie

### Kunkurs rozstrzygnięty

Cztery kluby i stowarzyszenia otrzymają od Gminy Trzydnik Duży pieniądze na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Trzydnicki samorząd przeznaczył na ten cel ponad 164 tysiące złotych, czyli o prawie 30 tysięcy złotych więcej niż w 2021 roku. Pieniądze na zadania sportowe zostały podzielone między trzy kluby. Gminny Klub Sportowy "Płomień" Trzydnik Duży otrzyma 104 tysiące 100 złotych na działalność sekcji piłki nożnej. Klub Sportowy GOK Trzydnik Duży będzie mieć 22 tysiące złotych na sekcję tenisa stołowego i 12 tysięcy złotych na piłkę siatkową. Kolejne 16 tysięcy złotych trafi do Ludowego

Uczniowskiego Klubu Sportowego "Suples", działającego przy Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku, ale prowadzącego w szkołach w gminie Trzydnik Duży zajęcia zapaśnicze. Wspomniane środki mają być wykorzystane m.in. na organizację treningów, udział w zawodach, zakup sprzętu oraz szkolenia trenerów. Na przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym trzydnicki samorząd przekaże około 10 tysięcy złotych. Te pieniądze można wykorzystać m.in. na realizację programów profilaktycznych w szkołach podstawowych oraz programów terapeutycznych dla osób uzależnionych. Zajmie się tym Stowarzyszenie Profilaktyki i Psychoterapii Uzależnień "Pomocni ludziom" w Kraśniku.

---

## Przeprowadzony został przetarg na odbiór odpadów

### Odbiorca będzie ten sam

Firma z Kraśnika nadal będzie się zajmować odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w gminie Trzydnik Duży. Była jedynym oferentem w przetargu, który dotyczył wykonywania tych usług w całym 2022 roku. Umowa zawiera zmiany w regulaminie utrzymania porządku i czystości, które uchwaliła Rada Gminy Trzydnik Duży. Najważniejsza dotyczy częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych. Zgodnie z ustawą do tej pory takie odpady, od kwietnia do października, musiały być odbierane dwa razy w miesiącu. Jednak według nowych przepisów zbiórka przez cały rok może się odbywać raz na miesiąc i z takiej możliwości skorzystali radni. - Zgodnie z przewidywaniami zmiana spowodowała obniżenie dotychczasowych kosztów obsługi całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, do którego w kończącym się roku musieliśmy dołożyć z budżetu 300 tysięcy złotych. Wynik przetargu oznacza, że na pewno utrzymamy stawki opłat śmieciowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na dotychczasowym poziomie. Jeśli chodzi o nieruchomości niezamieszkałe, to będziemy monitorować sytuację i reagować na bieżąco w trakcie roku - mówi wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin.

**Gotowe place zabaw czekają na dzieci**

## **Gmina zatroszczyła się o najmłodszych**

Dzięki wsparciu Unii Europejskiej Gmina Trzydnik Duży przebudowała place zabaw w pięciu miejscowościach. Mimo zimy prace w Agatówce, Budkach, Dąbrowie, Trzydniku Dużym i Trzydniku Dużym Kolonii zostały wykonane w ciągu kilku tygodni. Zakres robót był podobny. Obejmował m.in.: uporządkowanie terenu pod place zabaw oraz dostawę i montaż urządzeń zabawowych, koszy na śmieci oraz ławek. W przebudowanych obiektach najmłodszy mieszkańcy gminy mają do dyspozycji m.in.: bujaki, czworokąty

wielofunkcyjne, huśtawki i karuzele. - Wierzę, że gdy tylko pogoda na to pozwoli we wszystkich tych miejscach będzie gwarno i wesoło - mówi wójt Krzysztof Serafin. Utworzenie 5 placów zabaw kosztowało ponad 240 tysięcy złotych, ale miejscowy samorząd wyłożył na ten cel tylko część pieniędzy. Na pokrycie ponad 60 procent kosztów otrzymał dotację z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, którą pozyskał za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej.



**Wiaty przystankowe czekają na mieszkańców**

## **Będzie gdzie schować głowę**

Mając na uwadze poprawę komfortu oczekiwania mieszkańców na przejazd komunikacją publiczną, przy drodze wojewódzkiej zostały zamontowane trzy nowe wiaty przystankowe: dwie w Woli Trzydnickiej i jedna w Trzydniku Dużym Kolonii. Inwestycja została zrealizowana ze środków funduszy sołeckich tych miejscowości oraz z budżetu gminy. Dziękuję sołectwom za przekazanie środków z funduszy na zakup wiat przystankowych - mówi wójt Krzysztof Serafin.



**Gmina, instytucje gminne oraz mieszkańcy zaangażowali się w zbiórki darów dla naszych sąsiadów zza wschodniej granicy**

## **Utworzyliśmy serca dla Ukrainy**

Od 1 marca na terenie gminy Trzydnik Duży rozpoczęły się zbiórki darów dla uchodźców z Ukrainy. Już następnego dnia autobus ukraińskiego przewoźnika "Avtotranzyt", z którym współpracuje firma "Agat" Andrzeja Bartoszką z Mikulina, wypełniony różnymi produktami, pojechał do Ukrainy.

W przygotowanie transportu spontanicznie zaangażowało się wiele osób, w tym radni, sołtysi, pracownicy urzędu gminy i ośrodka kultury, strażacy oraz indywidualni mieszkańcy gminy.

W kolejnych dniach trwały zbiórki w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym oraz jednostkach OSP.





# Apel wójta

Gmina Trzydnik Duży apeluje do rolników, których grunty przylegają do dróg publicznych, o odpowiednie prowadzenie prac polowych i zadbanie o stan drzew, mogących utrudniać przejazd i ograniczać widoczność. Apel został opublikowany m.in. na stronie internetowej gminy w związku z przypadkami niszczenia nawierzchni dróg i zaorywania pasów drogowych. Zgodnie z przepisami o drogach publicznych w pasie drogowym obowiązuje zakaz wykonywania czynności, które mogłyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szczególności zabrania się zaorywania lub zwężania pasa drogowego oraz umieszczania urządzeń, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z zarządzaniem drogami lub ruchem drogowym. Dotyczy to na przykład składowania kamieni, które mogą powodować utrudnienia w utrzymaniu dróg i

niszczenie sprzętu, w tym kosiarek. Kierujący ciągnikami i maszynami rolniczymi powinni pamiętać, że wyjeżdżając z pól pozostawiają na drodze warstwę błota, która może stwarzać poważne niebezpieczeństwo dla kierowców. Właściciel gruntów, przyległych do drogi, ma obowiązek przywrócenia jezdni do właściwego stanu, a niszczenie drogi lub pobocza oraz pozostałych elementów pasa drogowego jest karalne. Władze gminy zapowiadają, że sprawcy nagminnego łamania tych przepisów, będą zgłaszani na policję, która pociągnie takie osoby do odpowiedzialności. Jednocześnie proszą właścicieli działek, przyległych do dróg, o podcięcie gałęzi oraz prowadzenie drzew rosnących od strony drogi w taki sposób, by nie utrudniały przejazdu i nie ograniczały widoczności. Te obowiązki regulują odpowiednie przepisy, zapisane w kodeksie cywilnym.

## Gmina szuka lokalizacji na maszt

# Biało-czerwona pod urzędem?

W gminie Trzydnik Duży stanie maszt z biało-czerwoną flagą. To nagroda w konkursie "Pod biało-czerwoną", ogłoszonym przez rząd w 2020 roku z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Wygraną zapewnili sami mieszkańcy, którzy teraz mogą współdecydować gdzie stanie maszt. Zgodnie z zasadami konkursu w gminach do 20 tysięcy mieszkańców za realizacją tego pomysłu musiało zagłosować co najmniej 100 osób. W przypadku większych gmin - od

20 do 100 tysięcy mieszkańców - próg był wyższy i wynosił 500 głosów, a w gminach powyżej 100 tysięcy mieszkańców - 1 tysiąc głosów. Postawienie masztu w gminie Trzydnik Duży poparło 126 osób. Wójt Krzysztof Serafin uważa, że najlepszym miejscem na postawienie masztu jest plac przy urzędzie gminy, ale swoje zdanie na ten temat mogli wyrazić uczestnicy konsultacji wypełniając stosowną ankietę.

## Ruszyły wnioski na dodatek osłonowy

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzydniku Dużym przyjmuje wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. Od początku roku można je składać przez internet, a od 11 stycznia OPS wydaje dokumenty w wersji papierowej. Dodatek osłonowy to nowe świadczenie, które jest częścią rządowej tarczy antyinflacyjnej. Jej celem jest zmniejszenie skutków rosnących cen energii, gazu i żywności. Wsparcie przysługuje rodzinom, której przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 złotych w gospodarstwie jednoosobowym lub 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. *Chociaż za pośrednictwem platformy ePUAP wnioski o przyznanie nowego świadczenia można składać od 3 stycznia, nikt jeszcze nie skorzystał z takiej możliwości. Zdecydowanie częściej nasi mieszkańcy składają dokumenty w wersji papierowej. Takie formularze wydajemy od wczoraj, kilkanaście osób już je odebrało, wypełniło i złożyło* - mówi Informacyjnej Agencji Samorządowej kierownik OPS Beata Piątek. Jednocześnie podkreśla, że zaletą tej formy jest również to, że pracownik ośrodka od razu sprawdza czy wszystkie dane są wpisane prawidłowo, jeśli trzeba sugeruje naniesienie

poprawek, a wnioskodawca ma pewność, że wniosek został złożony skutecznie. Wysokość dodatku zależy od źródła ogrzewania. Wyższą kwotę można otrzymać, gdy takim źródłem jest kocioł na paliwo stałe, kominiek, koza, kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilany węglem albo paliwami węgl pochodnymi. - *W takim przypadku wcześniej trzeba złożyć w urzędzie gminy wniosek o wpisanie do centralnej ewidencji emisyjności budynków* - dodaje Beata Piątek. W przypadku gospodarstwa jednoosobowego dodatek może wynieść od 400 do 500 złotych, w gospodarstwie 2 - 3 osobowym od 600 do 750 złotych, w gospodarstwie 4 - 5 osobowym od 850 do 1062 złotych 50 groszy, a w przypadku gospodarstwa z 6-cioma i większą liczbą domowników dopłata waha się od 1150 złotych do 1437 złotych 50 groszy. Przy szacowaniu wysokości i przyznawaniu prawa do dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, ale jego wysokość będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna suma będzie wynosić 20 złotych.

## Samochód do prac w terenie

# Mercedes zamiast Żuka

Pod koniec marca Urząd Gminy w Trzydniku Dużym dokonał zakupu używanego samochodu marki Mercedes Sprinter dla pracowników grupy robot publicznych. Samochód jest z 2007 roku, dysponuje sześcioma miejscami i posiada kiper. Auto będzie służyło do przemieszczania się pracowników wykonujących prace na terenie gminy oraz do przewożenia różnego rodzaju sprzętu i ładunków np: narzędzi, kamienia, ziemi, piasku. Nowy nabytek zastąpił wysłużonego, starego Żuka.



## Dziesiąta świetlica w gminie

# Samorząd silny kulturą

Mieszkańcy Agatówki mają swoją świetlicę. Sami ją przygotowali i wyposażyli, korzystając m.in. z pieniędzy, przyznanych w ramach funduszu sołeckiego. Pierwsze spotkania w nowym obiekcie odbyły się w lutym. Świetlica powstała w budynku wielofunkcyjnym w Agatówce, wybudowanym z inicjatywy Wacława Kosikowskiego w latach 1986 - 1994. W latach 90. minionego wieku znajdowała się tutaj szkoła podstawowa dla uczniów klas I - III z Agatówki i Salomina, a obecnie są tu kaplica i baza miejscowej OSP. Pomieszczenia na potrzeby świetlicy przygotowali społecznie sami mieszkańcy, wspierani przez grupę interwencyjną Urzędu Gminy Trzydnik Duży. Razem odświeżyli ściany, sufity i podłogi, a także kupili m.in. meble kuchenne i do kącia dla najmłodszych, stół do tenisa, rower stacjonarny do ćwiczeń i piłkarzyki. Materiały remontowe i wyposażenie zostały zakupione ze środków funduszu sołeckiego. *To dziesiąty taki obiekt w gminie Trzydnik Duży, który działa w strukturze miejscowego ośrodka kultury. Pierwsze świetlice rozpoczynały działalność w latach 90. minionego wieku z inicjatywy mojego poprzednika Andrzeja Szczesiaka, wspieranego*

*przez urząd gminy i jednostki OSP - mówi dyrektor GOK Ewa Sobota. Początkowo były to świetlice w Rzeczycy Ziemiańskiej, Rzeczycy Księżej, Budkach, Zielonce i Trzydniku Dużym, a potem w Olbicieniu i Lychowie Gościeradowskim. W 2012 roku dołączyła do tej listy świetlica w Woli Trzydnickiej, a dwa lata później także w Węglinie. Od ubiegłego roku działa też świetlica w Węglinku, która przez wiele lat czynna była jedynie sezonowo. Wszystkie są miejscem spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych, a w kilku przypadkach utworzenie świetlic było również inspiracją do powołania kół gospodyń wiejskich - kontynuuje Ewa Sobota. Inicjatorzy powstania świetlicy w Agatówce mają nadzieję, że takie koło powstanie także w tej miejscowości. Jej nazwa pochodzi od imienia mieszkanki, znanej z mądrości i życzliwości. Według ustnych przekazów osadnictwo w Agatówce liczy około 200 lat. Miejscowość słynie m.in. z kilkusetletniego dębu "Marcel", nazwanego tak na cześć mieszkańca, który ochronił drzewo przed wycięciem. Świetlica w Agatówce jest czynna w piątki i soboty od 16:00 do 20:00.*



# **PROGRAM „POSILEK W SZKOLE I W DOMU” WSPÓLFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA**



## **PROGRAM „POSILEK W SZKOLE I W DOMU” WSPÓLFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA**

**DOFINANSOWANIE - 78 000,00 zł**  
**WKŁAD WŁASNY - 20 000,00 zł**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA - 98 000,00 zł**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzydniku Dużym w 2022 r. będzie realizował wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”, który polega na zapewnieniu pomocy w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności wszystkim osobom potrzebującym a w szczególności:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;
- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej;
- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności osobom starszym, samotnym, chorym i niepełnosprawnym.



## Święto teatru w trzydnickim ośrodku kultury

Takich okazji nie ma zbyt wiele. 31 marca mieszkańcy gminy Trzydnik Duży obejrzeli spektakl teatralny w wykonaniu Teatru „NOTOCO” z Kraśnika, który odwiedził miejscowy ośrodek kultury z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Amatorską grupę z Kraśnika, założoną i prowadzoną przez Monikę Nitkiewicz-Mitrut, tworzą: Zofia Drozd, Kazimiera Hałabiś, Grażyna Krawczyk, Barbara Lichwa, Stanisława Matysek, Barbara Pulikowska i Halina Sobczyk. Przygotowany przez nie spektakl pod tytułem "Biel/fundacja" w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym obejrzało około 40 widzów. Byli to przede wszystkim starsi mieszkańcy gminy, którzy z zacięciem obserwowali sceniczne popisy swoich rówieśników. Widowisko nie należy do łatwych, a w opisie spektaklu można przeczytać m.in.: "Jeżeli pewnego razu obudzisz się w świecie pełnym bieli i nie będziesz wiedzieć kim jesteś ani jak wygląda trawa, to znaczy, że stoi za tym FUNDACJA! Biała rzeczywistość to nie fantazja, to nie koszmarny sen, to świat, do którego może trafić każdy z nas! Uważajcie, bo w tym świecie, jeśli coś jest czarne, to też jest białe". Własną interpretację poruszanych w przedstawieniu tematów publiczność mogła uzupełnić także po spektaklu, podczas rozmów z aktorkami i reżyserką Moniką Nitkiewicz-Mitrut. Teatr "NOTOCO", działa w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku od 2011 roku. Tworzy spektakle oparte na doświadczeniach, przeżyciach i pomysłach członków grupy. Autorzy odwołują się w nich do aktualnych dla danej grupy wiekowej problemów społecznych, często trudnych i stanowiących tabu, na przykład wykluczenia, problemów psychicznych i trudnych relacji międzypokoleniowych czy molestowania. Spektakle kraśnickiego teatru łączą elementy teatru alternatywnego, wizji, ruchu, tańca i teatru plastycznego. Grupa organizuje również happeningi i akcje uliczne zachęcające do udziału w programie Teatr Polska oraz Kraśnickie Spotkania Teatralne.



# Jubileuszowe spotkania twórcze

Od 30. lat mieszkanki gminy Trzydnik Duży świętują Dzień Kobiet podczas Twórczych Spotkań Kół Gospodyń Wiejskich. Tegoroczne obchody odbyły się 8 marca i miały szczególny charakter. Uczestnicy kilkakrotnie dali wyraz swojej solidarności z uchodźcami i walczącymi obywatelami Ukrainy. Wszyscy goście przyłączyli się do akcji #RosyjskieKobietyZatrzymajcieWojnę, organizatorzy po raz pierwszy wprowadzili bilety, którymi były upominki dla kobiet z Ukrainy, a wśród gości była ukraińska rodzina, która uciekła przed wojną do Polski. Zgodnie z tradycją uroczystość, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym, była okazją do złożenia paniom podziękowań i życzeń oraz prezentacji lokalnego dorobku artystycznego. Na scenie prezentowały się zespoły śpiewacze i grupy kabaretowe kół gospodyń wiejskich z Rzeczycy Księżej, Woli Trzydnickiej, Łychowa Gościeradowskiego, Łychowa Szlacheckiego i Węglina, Elżbieta Bryczek z Klubu Seniora "Radość Życia", młodzi wokaliści Kinga Latawiec i Stanisław Płecha oraz zespół taneczny i grupa akrobatyczna, działające w GOK w Trzydniku Dużym. Wśród ponad 150-osobowej publiczności byli: wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin, dyrektor biura posła Kazimierza Chomy Michał Stawiarski, prezes Lokalnej Grupy działania Ziemi Kraśnickiej Wioletta Wilkos, przewodniczący rady gminy Ryszard Serafin z radnymi, dyrektorzy szkół i instytucji samorządowych, a także przedstawiciele kilkunastu kół gospodyń, stowarzyszeń i innych organizacji. Program obchodów dopełnił recital Grzegorza Szyfra z Trzydnika Dużego Kolonii oraz wystawy rękodzieła Haliny Drzewiej-Sosnowki i Lidii Tryki. Występom i prezentacjom towarzyszyły porady kosmetyczne, a całość zakończył bankiet, przygotowany przez koła gospodyń i wolontariusza GOK Sebastiana Krawczyńskiego.



# Skrzydłaci przyjaciele w obiektywie



Sójka, grubodziób, dzwonec, bogatka, trznadel, modraszka i krogulec. To tylko wybrane fotografie ptaków, które znalazły się w wirtualnej galerii, utworzonej przez Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniu Dużym. Inspiracją do jej powstania była korespondencja jednej z mieszkanki gminy, która podzieliła się własnymi obserwacjami, uwiecznionymi na zdjęciach.

W jej ślady poszli kolejni obserwatorzy ptasich zwyczajów, którzy za przesłanie zdjęć zostali nagrodzeni przez miejscowy ośrodek kultury: Urszula Kowalik, Monika Duszkiewicz-Janik, Ilona Baran, Nikodem Suchora i Anna Kotuła-Biernacka.



## Kolędy rozbrzmiały w Trzydniu Dużym

Popularne i mało znane, wykonywane a capella i z podkładem muzycznym - ponad 50 świątecznych utworów oceniło jury 22. Powiatowego Przeglądu Kolęd, Pastoralek i Zespołów Kolędniczych w Trzydniu Dużym. Ze względu na pandemię artyści z powiatu kraśnickiego w tym roku nagrywali swoje występy, a 3 lutego jurorzy ogłosili swój werdykt. Łącznie obejrzeli 51 nagrań, przyznając w dwóch kategoriach wiekowych 9 nagród głównych i 19 wyróżnień. Wśród dzieci i młodzieży na nagrody zasłużyli: Anna Sękała i Letycja Łyszczarz z GOK w Gościeradowie, Olga Lomnicka z CKiP w Kraśniku oraz zespół "Wesołe Nutki" z OK w Urzędowie. Wyróżnienia otrzymali: Franciszek Machul ze Szkoły Podstawowej w Gościeradowie, Dominika Gęca ze Szkoły Muzycznej im. Jana z Lublina w Kraśniku, Joanna Trela z CKiP w Kraśniku, Aniela Kopeć, Aleksandra Staroch i Zofia Ćwik z LM Studio w Kraśniku oraz Stanisław Płecha i Kinga Latawiec z GOK w Trzydniu Dużym. W kategorii dorosłych wykonawców nagrody otrzymali: KGW w Rzeczyce Ziemiańskiej, Klub Seniora "Radość Życia" w Trzydniu Dużym, Zespół "Vox Celestis" z OK w Urzędowie, Kapela Ludowa z Gościeradowa i Męski Zespół Śpiewaczy "Majdaniacy". Na liście wyróżnionych znaleźli się: Gminny Klub Aktywnego Seniora i zespół artystyczny "Borowiacy" z CK w Anopolu, Natalia Ćwik z LM Studio w Kraśniku, KGW "Przyjazna Wieś Olbięcín", KGW w Węglinie, Zespół "Senior na Czasie" z Kraśnika, KGW w Lychowie Szlacheckim, KGW "Liśniczanki" z Liśnika Małego, KGW w Rzeczyce Księżej,

Zespół Ludowy z Księżomierzy i KGW "Pietroszczanki" z Woli Trzydnickiej. Oprócz laureatów i wyróżnionych jury doceniło wysiłek i zaangażowanie pozostałych wykonawców, przyznając im nagrody rzeczowe. Uczestników tegorocznego przeglądu oceniali - dyrektor GOK w Trzydniu Dużym Ewa Sobota, Andrzej Gotner ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku i Andrzej Grzyb z GOK w Zaklikowie. Ze względu na sytuację epidemiczną wspólnego, uroczystego podsumowania imprezy w tym roku nie było, a nagrody laureaci odbierali indywidualnie. Ufundowali je organizatorzy przeglądu, którymi byli Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniu Dużym i Starostwo Powiatowe w Kraśniku.



# Ferie zimowe z ośrodkiem kultury

Spotkanie z hodowcą puchatych czworonogów, wizyta w bibliotece i hali sportowej, obchody Dnia Kota, a na koniec rozmowa z dzielnicowym i bal karnawałowy. Tak w skrócie wyglądały tegoroczne ferie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Trzydniku Dużym. Turnus dla dzieci rozpoczął się 14 lutego i zakończył wspólną zabawą 18 lutego. Pierwsze zajęcia były okazją do integracji, muzykowania przy pianinie oraz degustacji pysznych naleśników. Dzieci spotkały się również z hodowcą szpiców miniaturowych, czyli puchatej rasy psów, które, nie tylko przez swój wygląd, wzbudziły ogromną sympatię. Dzień później uczestnicy zajęć malowali zimowe pejzaże, rozwiązywali kalambury i prowadzili eksperymenty z balonem. 16 lutego dzieci najpierw odwiedziły bibliotekę, gdzie wysłuchały legendy o Lublinie czytanej przez dyrektor placówki Ewę Białą, rozwiązywały rebusy i łamigłówki czytelnicze, a na zakończenie otrzymały prezenty w postaci książek i słodczy. Tego samego dnia w hali sportowej grały w piłkę i rywalizowały w konkurencjach sprawnościowych, a na koniec, już w ośrodku kultury, spotkały się w Lidia Tryką. Przedstawicielka trzydnickiego Klubu Seniora "Radość Życia" poprowadziła warsztaty rękodzielnicze, a "na do widzenia" uczestnicy ferii otrzymali pyszne owocowe szaszłyki z czekoladą. Kulinarynych akcentów nie zabrakło również na zajęciach kolejnego dnia. Ośrodek kultury zaprosił do pieczenia marchewkowych ciastek w kolorze orange, a także zorganizował seans filmowy z popcornem. W związku ze zbliżającym się balem karnawałowym dzieci przygotowywały też maski i bawiły się przy muzyce, a jako pracę domową miały wykonać rysunki kotów, które tego dnia obchodzili swoje święto. Przed balem karnawałowym uczestnicy zajęć sami zaangażowali się w dekorowanie sali, a zabawę poprzedziło spotkanie z aspirantem Mariuszem Burym z Komisariatu Policji w Anopolu, który mówił o zasadach bezpieczeństwa nie tylko podczas zimowego wypoczynku. Bal karnawałowy z konkursem na najciekawsze przebranie był ostatnim akcentem tegorocznych ferii, a zakończył się słodkim bankietem. Tegoroczne zajęcia feryjne w GOK w Trzydniku Dużym poprowadzili instruktorzy: Magdalena Ciosek, Sławomir

Nowak, Aleksandra Wójcik, Piotr Pizoń, Krzysztof Gac, Agnieszka Szymańska, Jolanta Ciosek, Barbara Widarska i Renata Szostak, wspierani przez wolontariuszy - Sebastiana Krawczyńskiego i Filipa Raka.

W ferie, z ofertą spędzenia wolnego czasu wyszli również animatorzy w dziesięciu świetlicach, działających w gminie Trzydnik Duży.



# Nagrody w regionalnych konkursach



KGW w Łychowie Szlacheckim



KGW w Woli Trzydnickiej



KGW w Rzeczczy Ziemiańskiej



KGW w Rzeczczy Księżej

Dwa koła gospodyń wiejskich z gminy Trzydnik Duży znalazły się na podium Wojewódzkiego Konkursu na Palmę i Pisanek Wielkanocną. Podczas podsumowania świątecznej rywalizacji, które odbyło się w Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie, nagrody odebrały KGW Wola Trzydnicka i KGW Łychów Szlachecki. Obydwa koła zostały docenione za współczesne palmy wielkanocne. Panie z Woli Trzydnickiej zajęły pierwsze miejsce, a gospodynie z Łychowa Szlacheckiego znalazły się na trzecim stopniu podium. W trzeciej edycji konkursu wzięło udział aż 1000 propozycji, z których 450 zostało zakwalifikowanych do finału wojewódzkiego. W uroczystości, która odbyła się 2 kwietnia, wzięli udział m.in.: posłanka do Parlamentu Europejskiego Beata Mazurek, członek Zarządu Województwa Lubelskiego Zdzisław Szwed, dyrektor Muzeum Wsi Lubelskiej Bogna Bender-Motyka i dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie Artur Sępech. Oprócz nagrodzonych kół z Woli Trzydnickiej i Łychowa Szlacheckiego w konkursie wojewódzkim Gminę Trzydnik Duży reprezentowały prace, które powstały w KGW w Rzeczczy Księżej, Klubie Seniora "Radość Życia" w Trzydniku Dużym oraz świetlicach w Węglinku i Woli Trzydnickiej.

Po podwójnym sukcesie w Wojewódzkim Konkursie na Palmę i Pisanek Wielkanocną teraz dobre wiadomości przekazali przedstawiciele samorządu wojewódzkiego i jednostki regionalnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Lubelskiego, którzy rozstrzygnęli konkurs w ramach kampanii "PROWadzi Lubelskie". W tej rywalizacji twórcy z gminy Trzydnik Duży zdobyli sześć nagród. Laureatkami w kategorii palm wielkanocnych zostały - Małgorzata Olszówka z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Trzydnickiej oraz Ewa Biegaj i Barbara Wojciechowska z KGW w Rzeczczy Ziemiańskiej. Nagrody za świąteczne stroiki otrzymały - Monika Pająk z KGW w Łychowie Szlacheckim i Anna Biernacka z Grupy "Pleciugi" w Rzeczczy Księżej. Grono laureatów uzupełnia Patrycja Krawczyk z KGW w Liśniku Małym, która została uhonorowana za pisanek. Jury konkursu oceniło łącznie prawie 200 prac, w tym kilkanaście, zgłoszonych przez autorów z gminy Trzydnik Duży.

## "Oskary" za pączki i faworki

Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Trzydnickiej i Liśniku Małym oraz Grupa Artystyczno-Rękodzielnicza "Pleciugi" z Rzeczczy Księżej odebrały nagrody w konkursie „Domowe pączki i faworki”! Konkurs polegał na wykonaniu amatorskiego filmu przedstawiającego przygotowanie domowych pączków lub faworków oraz sfotografowaniu gotowych wypieków. Grupy z gminy Trzydnik Duży znalazły się w gronie 30 najlepszych autorów filmów z całego województwa lubelskiego! Wręczenie nagród odbyło się 9 marca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Gratulujemy „pączkowych oskarów”!





**Dobra karma wraca**

## Otwieramy serca dla zwierząt

Mieszkańcy gminy Trzydnik Duży mocno zaangażowali się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy, ale jeszcze przed wybuchem wojny włączyli się w zbiórkę karmy dla zwierząt, które znajdują się w schronisku w Kraśniku. Na początku marca akcja została podsumowana, a dary trafiły do czworonożnych przyjaciół. W ramach zbiórki, organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi Trzydnickiej, udało się zebrać ponad 150 kilogramów karmy oraz żwirek i podkłady higieniczne. 5 marca wszystko zostało przekazane do Kraśnickiego Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom "Tulimy". Transport przekazali dyrektor GOK i prezes stowarzyszenia Ewa Sobota, wolontariusz Sebastian Krawczyński i miłośniczka zwierząt Agnieszka Wolanin. O to, by czworonożni przyjaciele mieli jak najlepsze warunki pobytu w schronisku zadbali darczyńcy: **Nikodem Leszczuk, Sylwia Nogal, Teresa Machaj, Kamilka Kula, Teresa Dec, Agnieszka Wolanin, Lidia Tryka, Gabriela Drewniak-Hapak, Anna Prus, Barbara Drewniak, Klaudia Rak, Henryka Dobrzyń, Alina Głaz, Bogumiła Żmuda, Ewa Sobota, Monika Nieć, Anna Szady, Teresa Ciolek, Szkoła Podstawowa w Rzeczy Księżej, KGW w Rzeczy Księżej, KGW "Liśniczanki" w Liśniku Małym i KGW "Łychowianki" w Łychowie Szlacheckim.**



# Inauguracja roku w Klubie Seniora

Z nowymi pomysłami w 2022 rok weszli członkowie Klubu Seniora „Radość Życia”, działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym. O planach na najbliższą przyszłość rozmawiali podczas pierwszego spotkania, które odbyło się na początku roku. 26 stycznia odbyła się próba sekcji artystycznej przed nagraniem kolędy, która była zgłoszona do Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastoralek, a dwa dni później seniorzy wyjechali do kina na komedię "Koniec świata, czyli kogel-mogel 4". W lutym starsi mieszkańcy bawili się na zabawie karnawałowej, a w marcu sekcja rękodzielnicza kilkakrotnie spotykała się na warsztatach prowadzonych przez kierowniczkę klubu Lidię Trykę.

Więcej informacji na temat wydarzeń dla starszych mieszkańców gminy można uzyskać w ośrodku kultury. Klub Seniora "Radość Życia" w Trzydniku Dużym został założony w 2017 roku. Początkowo należało do niego 20 osób. Obecnie grupa ta jest czterokrotnie większa. Oprócz rosnącej liczby członków, rozszerza się także oferta dla klubowiczów. Od początku działalności jego członkowie biorą udział m.in. w prelekcjach na temat zdrowia, debatach o bezpieczeństwie, spotkaniach edukacyjnych, warsztatach artystycznych i kursach. Ponadto bawią się na potańcówkach, jeżdżą na wycieczki i aktywnie



## Karnawałowe ostatki seniorów

Były zabawy, wspólne śpiewy, wybory królowej i króla oraz wspólne tańce. Członkowie Klubu Seniora "Radość Życia" bawili się na zabawie ostatkowej, która odbyła się 24 lutego. Podczas zabawy spotkało się 50 starszych mieszkańców gminy. O oprawę muzyczną tradycyjnych "ostatków" zadbała Kapela Ludowa z Trzydnika Dużego. Były pieśni biesiadne, walce i obowiązkowy czekoladowy walczyk oraz przeboje z młodości. Królową tegorocznego balu została pani Teresa, a tytuł króla przypadł Edwardowi. Jednym z głównych punktów menu były pączki i faworki. Cała zabawa, ze względu na termin, odbywała się bowiem pod hasłem "Pączki, pączki, chrusty, chrusty, bo to dzisiaj czwartek tłusty". Menu na bal seniorzy sfinansowali z własnych składek, a wśród gości był wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin.

## Herody z III nagrodą

W dniach 21 - 23 stycznia w Domu Kultury LSM w Lublinie odbył się XII Ogólnopolski Przegląd Zespołów i Grup Kolędniczych.

W przeglądzie udział wzięło 30 zespołów śpiewaczych i 8 grup prezentujących widowiska kolędnicze, w tym **Męski Zespół "HERODY" z Budek, który zajął III miejsce!**

Organizatorami przeglądu byli:  
- Stowarzyszenie "Nasz Piast"  
- Dom Kultury LSM w Lublinie  
- Fundacja Twórczości Ludowej



*fot. Piotr Michalski*

# RODZINNY



## KONKURS EKOLOGICZNY

„ZE STAREGO COŚ NOWEGO”

**TEMAT: INSTRUMENT MUZYCZNY**

**TERMIN SKŁADANIA PRAC DO 20.04.2022**

Regulamin dostępny na stronie FACEBOOK lub na stronie internetowej [www.goktrzydnik.pl](http://www.goktrzydnik.pl)



**PATRONAT**  
Wójt Gminy Trzdnik Duży  
Krzysztof Serafin

**ORGANIZATOR**  
Gminny Ośrodek Kultury  
w Trzdniku Dużym

**SPONSOR**  
**AKPOL**

## Siatkarze z pucharami

Zakończyły się rozgrywki Ligi Amatorskiej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Trzydnik Duży. Ostateczne rozstrzygnięcia, które zapadły 3 kwietnia, okazały się zaskakujące, ponieważ czołowym zespołom nie udało się zachować miejsc, które zajmowały po rundzie zasadniczej. Po trzech turniejach największe szanse na końcowy sukces miał zespół "Yellowstone" Kraśnik, który zgromadził 15 punktów. O 4 mniej miał GUKS Modliborzyce, a na trzeciej pozycji z dorobkiem 9 punktów plasowali się "Wczorajsi" Janów Lubelski. Miejsca poza podium zajmowali kolejno: KS GOK Trzydnik Duży - 6 punktów, "Team" Ożarów - 4 punkty i Nadleśnictwo Gościeradów bez zdobyczy punktowej. Mecze finałowe przyniosły nieoczekiwane rozstrzygnięcia, większość spotkań była zacięta, a jedno zakończyło się dopiero po tie-break'u. Ostateczne LAS wygrał GUKS Modliborzyce (na zdj.), który w finale wygrał z "Yellowstone" Kraśnik 3:1. W meczu o trzecie miejsce KS GOK Trzydnik Duży pokonał "Wczorajszych" Janów Lubelski 3:2, a piąte miejsce wywalczyło Nadleśnictwo Gościeradów, które pokonało "Team" Ożarów 3:1. Cykl trzech turniejów w ramach LAS rozpoczął się 6 marca.

Podczas każdego z nich zespoły rozgrywały po dwa mecze. Na zakończenie rozgrywek wszystkie zespoły odebrały puchary i dyplomy, które wręczał wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin.



## Zapaśnicy z kwalifikacjami

5 medali indywidualnych i 2 miejsce drużyny to dorobek zapaśników L.U.K.S. "Suples" Kraśnik, w tym zawodniczek i zawodników z Rzeczy Ziemiańskiej, w drugim Pucharze Polski Juniorów i Juniorek Młodszych w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet. Zawody, które odbyły się w Kołobrzegu, były jednocześnie ostatnim turniejem kwalifikacyjnym do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W rywalizacji chłopców wzięło udział 185 zawodników z 67 klubów, natomiast w kategorii dziewcząt wystartowało 113 zawodniczek z 55 klubów. W ekipie, prowadzonej przez trenera Damiana Jakóbczyka, najlepiej wypadli - Daniel Pietroń i Wojciech Kurzyna, którzy odpowiednio w kategoriach 48 i 60 kilogramów zajęli pierwsze miejsca. Na drugiej pozycji zawody w Kołobrzegu ukończyła Anna Flis, która startowała w kategorii 57 kilogramów, a na trzecim stopniu podium stanęli - Eryk Michalak w kategorii 71 kilogramów i uczennica Szkoły Podstawowej w Rzeczy Ziemiańskiej Julia Partyka w kategorii 73 kilogramów. Jej szkolna koleżanka Anna Bryczek była siódma w kategorii 69 kilogramów, a absolwent szkoły w Rzeczy Ziemiańskiej Szymon Świderek zajął 13 miejsce w kategorii 80 kilogramów. Ósmy reprezentant "Suplesu" na turnieju w Kołobrzegu Marcel Zając ukończył rywalizację w kategorii 60 kilogramów na 23 pozycji. Cykl zawodów w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży rozpocznie się 29 kwietnia i potrwa do 8 maja. "Suples" Kraśnik będą reprezentować: Anna Flis, Julia Partyka, Szymon Świderek, Eryk Michalak, Marcel Zając, Wojciech Kurzyna, Roni Wójcik i Daniel Pietroń.



fot. LUKS "Suples" Kraśnik

## Gminny turniej piłki halowej drużyn OSP

Ekipy z Trzydnika Dużego oraz Dąbrowy okazały się najlepsze w Gminnym Turnieju Drużyn OSP w Halową Piłkę Nożną i to one będą reprezentować gminę w zawodach powiatowych. W zawodach, które odbyły się 27 marca w hali sportowej trzydnickiej szkoły podstawowej, wzięło udział pięć zespołów. Drużyna z Trzydnika Dużego wygrała niedzielny turniej pokonując wszystkich rywali, którym strzeliła 20 bramek, tracąc zaledwie 3. W drodze do triumfu zwycięzcy zawodów wygrali: 8:0 z Węglinem, po 3:1 z Rzeczą Księżą i Dąbrówą oraz 6:1 z Wolą Trzydnicką. Druga ekipa z Dąbrowy uległa tylko rywalom z Trzydnika Dużego, a w pozostałych meczach pokonała: 1:0 Rzeczą Księżą, 3:2 Wolę Trzydnicką i 4:2 Węglin. W zwycięskiej drużynie z Trzydnika Dużego zagraли: Mateusz Nowak, Mateusz Robak, Damian Robak, Cezary Drewniak, Arkadiusz Rak, Robert Nowosad, Franciszek Płecha i Karol Mazur. Drugie miejsce dla OSP Dąbrowa wywalczyli: Tomasz Żak, Mateusz Bis, Wiktor Zdyb, Kacper Bis, Łukasz Kula i Piotr Książdz. Najlepszymi strzelcami turnieju okazali się Mateusz i Damian Robakowie, którzy zdobyli po 7 bramek. Wszystkie ekipy, biorące udział w rywalizacji, otrzymały puchary, medale i pamiątkowe dyplomy, które wręczyli wójt i prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Trzydniku Dużym Krzysztof Serafin oraz komendant gminny OSP Marian Dyguś. Niedzielne zawody otworzyli organizatorzy, czyli wójt Krzysztof

Serafin i prezes Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc Michał Stawiarski oraz poseł Kazimierz Choma, który wraz z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku Tomaszem Michalczykiem i radną Sejmiku Województwa Lubelskiego Anną Baluch obielili turniej patronatem honorowym. Organizatorzy dziękują za wsparcie w przygotowaniu zawodów Robertowi Gogółce, prezesowi firmy "Owocmix", która była sponsorem turnieju, Gminnemu Koordynatorowi Sportu w Trzydniku Dużym Robertowi Nowosadowi i Łukaszowi Matyzbonowi za prowadzenie imprezy.



## Podwójna reprezentacja w powiatowym turnieju halówki

Na trzecim i dziewiątym miejscu zakończyły udział w Powiatowym Turnieju Drużyn OSP i PSP w Halowej Piłce Nożnej zespoły z gminy Trzydnik Duży. Podczas zawodów, które odbyły się 3 kwietnia w Kraśniku, na trzecim stopniu podium stanęli druhowie z OSP Trzydnik Duży, a na dziewiątej pozycji uplasowała się reprezentacja OSP Dąbrowa. Turniej z udziałem 11 ekip wygrała drużyna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku. Na drugim miejscu rywalizację ukończyła OSP Popkowiec w gminie Urzędów. Rywalizacja rozpoczęła się od zmagania grupowych. W pierwszym meczu ekipa z Trzydnika Dużego zremisowała 1:1 z OSP Stróża, potem uległa 0:2 KP PSP Kraśnik, a następnie wygrała 3:1 z OSP Bęczyn, 1:0 z OSP Dąbrowa i 4:0 z OSP Wilkołaz. Z kolei zespół z Dąbrowy, oprócz porażki z OSP Trzydnik Duży, w fazie grupowej wygrał 1:0 z OSP Bęczyn, uległ po 0:1 OSP Wilkołaz i KP PSP Kraśnik oraz zremisował bezbramkowo z OSP Stróża, a w meczu o 9 miejsce pokonała OSP Annapol 1:0. W fazie finałowej OSP Trzydnik Duży wygrał 2:0 z OSP Wólka Rudnicka i przegrał 1:2 z OSP Popkowiec. Trzecie miejsce w trzydnickim zespole wywalczyli: Mateusz Nowak, Mateusz Robak, Franciszek Płecha, Krystian Pernal, Maciej Zarzeczny, Karol Mazur, Arkadiusz Rak i Cezary Drewniak. OSP Dąbrowa wystąpiła podczas turnieju w składzie: Dawid

Flis, Wiktor Zdyb, Łukasz Kula, Kacper Bis, Piotr Książdz, Filip Żak, Adam Kot i Kamil Wójcik. Najlepsze ekipy otrzymały puchary i medale z rąk posła Kazimierza Chomy i radnej Sejmiku Województwa Lubelskiego Anny Baluch, którzy wraz z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku Tomaszem Michalczykiem obielili turniej patronatem honorowym, oraz organizatora rozgrywek prezesa Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc Michała Stawiarskiego. Strażaków dopingowali również: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski i wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin oraz wicestarosta kraśnicki Paweł Kudrel i przewodniczący rady powiatu Jacek Dubiel.



## Mistrzowie halówki z "Ziemiańskiej"

Drużyna o nazwie "Ziemiańska" wygrała tegoroczny Gminny Turniej Piłki Nożnej Halowej Seniorów w Trzydniku Dużym. W zawodach, które 20 lutego, po rocznej przerwie, wróciły do kalendarza imprez sportowych spowodowanej pandemią, zagrały cztery zespoły. Mecze odbywały się między 5-osobowymi zespołami systemem "każdy z każdym". Zwycięska "Ziemiańska" pokonała wszystkich rywali. Na początek wygrała 5:0 ze "Strzałą" Agatówka, potem zwyciężyła 5:1 "Grojki" Trzydnik Duży, a w finale okazała się lepsza od "Burzy" Trzydnik Duży, której strzeliła 4 gole, tracąc 2. Drugie miejsce zajęła "Burza" Trzydnik Duży, trzecie - "Strzała" Agatówka, a czwarte - "Grojki" Trzydnik Duży. Najlepsza drużyna zagrała w składzie: Piotr Pizoń, Łukasz Bryczek, Maciej Gałkowski, Daniel Samborski, Hubert Staniec, Jakub Szczepanik, Bartłomiej Józwick i Mateusz Staniec. Dwóch zawodników "Ziemiańskiej" zdobyło również wyróżnienia indywidualne. Najlepszym bramkarzem został Piotr Pizoń, tytuł "króla strzelców" przypadł zdobywcy 8 goli Mateuszowi Stańcowi, a najlepszym piłkarzem został wybrany

Mateusz Nowak z "Burzy" Trzydnik Duży. Ekipy, które zajęły trzy pierwsze miejsca, odebrały puchary, wyróżniający się piłkarze otrzymali specjalne statuetki, a wszystkie zespoły organizatorzy uhonorowali nagrodami rzeczowymi i dyplomami. Trofea wręczał wiceprzewodniczący Rady Gminy Trzydnik Duży Jerzy Kot.



## Siatkarze dla WOŚP

Siatkarze z gminy Trzydnik Duży kolejny raz zagraли z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 30 stycznia odbył się turniej, którego uczestnicy i organizatorzy wsparli WOŚP. - Takie zawody organizujemy od prawie 20 lat. Przed rokiem, ze względu na pandemię, turniej musieliśmy odwołać, a tegoroczne zmagania odbywały się w reżimie sanitarnym i bez udziału publiczności - podkreślają organizatorzy. W zawodach wzięły udział trzy ekipy, które rozgrywały mecze do dwóch wygranych setów systemem "każdy z każdym". Najlepsza okazała się drużyna "Amatorzy I", drugie miejsce zajęli siatkarze, występujący pod nazwą "Amatorzy II", a na trzeciej pozycji rywalizację ukończył KS GOK "Młodzi". W zgodnej opinii organizatorów i zawodników nie wynik był jednak najważniejszy, lecz pomoc dla chorych dzieci. Wszyscy siatkarze otrzymali indywidualne podziękowania, a pieniądze, które organizatorzy z urzędu gminy przeznaczili na nagrody dla nich, zasilili konto Fundacji WOŚP.



## Świąteczny turniej siatkówki

Pięć drużyn z trzech powiatów zagrało w Świątecznym Turnieju Piłki Siatkowej, który odbył się 18 grudnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Trzydniku Dużym. Najlepsza okazała się ekipa gospodarzy z Klubu Sportowego GOK I Trzydnik Duży, która wygrała wszystkie mecze. Spotkania były rozgrywane na dwóch boiskach systemem "każdy z każdym", do dwóch wygranych setów. Drugie miejsce na podium zajął Janów Lubelski, na trzeciej pozycji turniej zakończyło Nadleśnictwo Gościeradów, na czwartym - Zdziechowice z powiatu stalowowolskiego, a na piątym - KS GOK II Trzydnik Duży. W zwycięskiej ekipie zagraли: Patryk Serwatka, Kamil Dębicki, Kacper Kosikowski, Jakub Szczepanik, Konrad Pawlasek, Sebastian Wnuk i Mateusz Robak.





*fot. Olimpia Koziej-Kula*



Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Trzdniku Dużym, Trzdnik Duży 3, 23-230 Trzdnik Duży  
Redaktor naczelny: Anna Ewa Sobota  
Skład: Sławomir Nowak, Magdalena Ciosek  
Korekta: Anna Ewa Sobota  
T: 15 873 18 26, M: goktrzydnik@o2.pl  
www.goktrzydnik.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść przesyłanych artykułów i źródła pochodzenia zdjęć.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do odmowy publikacji artykułu bez podania przyczyny.